Santana de Parnaíba, 28 de Abril de 2023.

Ofício n° 54/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Reparo em terreno

Senhor Secretário,

Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente solicitar a Vossa

Senhoria, que interceda junto ao setor competente, objetivando do mesmo, providencias para

reparar o solo do terreno, localizado na Av. Dr. Dib Sauaia Neto, nº 281, bairro Alphaville.

A solicitação é necessária, uma vez que a Prefeitura Municipal utilizou o terreno em

questão para passagem de tubulação e implantação de bocas de lobo na via, o que resultou em

danos evidentes, conforme pode-se constatar na foto em anexo. A obra causou a abertura de

valas e o deslocamento de terra, deixando o local desnivelado, com valas abertas e restos de

material.

O terreno é utilizado pelos moradores do Edifício Marte como estacionamento, e a

intervenção inacabada tem causado consideráveis transtornos em seu cotidiano.

Portanto, peço que Vossa Senhoria, providencias junto ao setor responsável para

reparo no local, em caráter emergencial.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e consideração.

     Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor
Hélio de Souza
Secretário Municipal da Casa Civil
Santana de Parnaíba- SP